
〔 別紙 〕 

新型コロナウイルス感染拡大防止策について 

（ジュニアクラス再開に向けてのお願い） 

 

ジュニアクラス再開にあたり、次の新型コロナウイルス感染拡大防止策を実施いたします。特に厚生労働

省の指針による集団感染が発生しやすい３つの条件（①換気の悪い密閉空間、②多くの人の密集、③近距

離での会話や発声）が重なることを避ける環境づくり、および行動をいたします。 

この感染拡大防止策は、私どもスタッフはもちろんでございますが、保護者様、お子様本人のご協力なくし

ては成しえないものと考えております。何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

＜スクールが実施する感染拡大防止策について＞ 

１． 館内の換気、および清掃活動をより一層強化いたします。 

２． レンタルラケット等、お手に触れるグッズ類を都度消毒いたします。 

３． スタッフは、手洗い・うがい・手指の消毒を徹底し、体調不良時は出勤いたしません。 

４． 体操時、レッスン時は、お子様同士が両手を広げてぶつからない距離を保ちます。 

５． ハイタッチや握手といった、手の触れ合う行為を避けます。 

６． 他のお子様と用具をシェアするレッスンメニューを避けます。 

７． 一か所に密集しないように、レッスンメニューを工夫いたします。 

８． 咳エチケット等の注意点を、毎レッスンごとにコーチからお伝えいたします。 

 

＜お子様、保護者様にご協力いただくことについて＞ 

１． レッスンへの参加は、平熱時のみとし、レッスンご受講予定日の３日以内に発熱があった場合、解熱か

ら４８時間以上経過、かつ平熱時であっても咳、くしゃみ等の風邪の症状が見られない方のみご参加い

ただけます。 

２． レッスン中であっても、コーチが体調不良と判断した場合には、レッスンのご受講を中断し、ご帰宅をお

願いする場合がございます。 

３． 新型コロナウイルス感染が落ち着くまでの期間、レッスン参加の皆様には郵送いたします「健康調査シ

ート」を毎レッスンごとにフロントへご提出いただきます。 

なお、保護者様のサインがない場合、および同シートをお忘れの場合は、ご来場いただいたとしても、レ

ッスンにはご参加いただけない場合がございます。 

４． お子様本人、送り迎えの保護者様を含め、体調が優れない方のご来場はご遠慮ください。 

５． レッスン中の保護者様の館内でのご見学は、館内混雑による密集を避けるため、混雑状況により停止

させていただく場合がございますので、混雑緩和にご協力ください。 

６． 更衣室での密集を避けるため、可能な限りご自宅でお着替えを済ませて、ご来館ください。 

７． 館内の換気を強化しております。長袖・長ズボン等暖かい服装をご用意ください。 

８． スクールご来館時および館内では、マスクの着用をお願いいたします。 

９． ご来館時、ご退館時およびテニスコートに入る前に、スタッフがお子様の手指の消毒を実施いたしま

す。混雑緩和のため、時間に余裕をもってお越しください。 

１０． レッスン前後、スクール内での手洗い・うがいを推奨しております。ペーパータオル、紙コップが品薄に

なるおそれがございますので、ご本人様専用のタオル、マグカップをご持参いただけると安心です。 

１１． ご来館後は、飛沫感染防止の観点から、近距離での不要なおしゃべりはお控えください。 

１２． レッスン中をはじめ、館内ではスタッフの指示に従って行動するようにしてください。 


